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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari gé mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, té
bashkéshortit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin
nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe
Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Mbiemri

Funksuonl




GJYQTARE

Institucioni dhe adresa

GJYKATA E RRETHIT GJYQSOR TIRANE 3

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit té deklaratés

NE bazé t& nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam
deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit







Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s¢ veprimit, vlerén n& leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Xlefa“‘e vhilradhems Bigsanc
. jalé _ %o _
50 %
1. | Teprice nga te ardhurat 700 000 ( shtategindmije)
leke
2 Kontrate shitblerje me kusht n It | Cmimi I shitjes 7000 | 50%
24.01.2014 para noteres e garazhit me | USD.Paguar 2500 USD,
siperfage 23,5 m2 e ndodhur n& Tirané , né adresén e | pasi 4500 USD jane
banimit . ne zbatim te aneks | paguar me dt 23.04.2003.

kontrates sipermarrjes 23.04.2003.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vieré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedh&se, né depozité, né
bono thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Emri, Mbiemri, Néns!ﬂ(rimi i Zyrtarit
Mimoza Brahimi /Zr//ﬁ/é (L'%f/o'%é?
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

NE VEPRIMTARI

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré,
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

PerdhREimi L hranra & Sh.uma e té ardhu_r:ave neto t€ krijuara, né leké apo névalute (me
‘ s shifra dhe me fjalé)

Paga ime 1 425 724
leke(njemilionekaterqindenjezetepesemijeeshtateqindenjezetekater)
leke

Paga e bashkeshortit 750 000 leke( shtategindepesedhjetemije)

Pagesa nga pjesmarrja si anetar I | 158 532 ( njeqindepesedhjetetetemije e peseqinde tridhjeteedy) lek
KMCAPepror I bashkeshortit

Pagesa nga vizita mjeksore private | 300 000 (tregindmije) lek
ne qytetin e Shkodres




Honorare nga vizita private e | 2400 { dymijeekaterqind)EURO
operacione ne spitalin  privat
“Salus”

Pagesa nga vizita mjeksore private | 300 000 ( treqindmije) lek
ne qytetin e Shkodres

Pagesa nga mesimdhenia si | 45000 (dyzetepesemije) lek
pedagog 1 jashtem ne Fakultetitn ¢
Infermjerise te univertetit “ Kristal”
I bashkeshortit

Te ardhura nga geradhenja e | 420 000(katergindenjezetmije) leke
apratamentit 74, 6 m2 Tirane

Te ardhura nga  geradhenja e | 360 000( treqindegjashtedhjetmije) leke
baneses ne Shkoder

Emri, Mbiemri, Néishkrimi yzyrtarit .
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Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE

NDAI PERSONAVF ILRIDIKF NHF FIZIKF

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té
tretéve etj.) q€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér
periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t&€ vitit t& deklarimit, si dhe
detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t¢ deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né
fagen nr.7. pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit t€¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.
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Hua bankare 5222 ( pesemijee
L 2400 dygindenjezetedy)
UsD

05.12.2003,20
(dymijeckaterqind)USD

000 ( njwzetmije)USD me afat 15 vjet mel80keste

f‘ﬁ% Kredi bankare lising dt 20.09.2012 prane Credins | 9517,EURO 23 186 EURO( nje
- | Bank( deklarim I bere edhe ne vitin 2013) (nentemijeepeseqindesh | zetetremijeenjeqinde
tatembedhjete) tetedhjeteegjashte)
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni
té plotésoni né fotokopje té tij.
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Telefon privat e celular

Nese kv format  éshté i
pamjaftueshém,

vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té
(ij.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI | LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9959, Eebsite: 886 .hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshortifja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “P&r deklarimin
dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i
ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE



Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ Fatos Fatmir Brahimi
bashku me prindérit

, fémijé madhore sé

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim M

Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim ‘:I

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
Fatos Brahimi 7 i

=

J

NDRYSHIMET E PASURIVE
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t&¢ dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit,

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me hilradicime Elesa
fjalé : | né %
1 Kontrate shitblerje apartamenti me siperfage 61.03 m2 e | 24 412( njezetekatermijee | 100%
ndodhur ne selite Tirane , kontrata e shitjes katergindedymbedhjete)
1t 06.11.2014 EURO
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vieré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;




d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né€ llogari rrjedhése, né depozité, né
bono thesari dhe né huadhénie, né leké ose né€ valuté t& huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né folokopje té tif.

i

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

Fatos Brahimi [V~
/

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI PUBLIKE
DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e
kryer brenda ose jashté vendit, q¢ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né€ organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data
e deklarimit t& mé&parshém deri n€ 31 Dhjetor (€ vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

Shuma e t€ ardhurave neto &
krijuara, né leké apo né valuté
( (me shifra dhe me fjalg)

Te ardhura nga puna si stomatolog ne ndihme te klinikave te tjera 100 000 ( njegindmije) lek

Pérshkrimi i té ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE

¢ Dectyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té
tretéve etj.) q& ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlyer nga
deklarimi 1 méparshém deri né€ 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura
gjaté vitit te deklarimit..

e Té& dh¢nat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né
fagen nr.11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.



, datén e fillimit dhe t&
shumén e kredisé
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mjaftueshém,

vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

f L iemri,
e » .
| Fatos Brahimi
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Nese ky  format éshté i
pamjaftueshém, vazhdoni té |
plotésoni né fotokopje té tij. Telefon zyre, faks, e-mail

Informacion né ndihmén tua;j:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té
zyrtaréve dhe personave té lidhur me ta, sanksionchet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring
Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:




¢« Ligj or9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar

e Ligy nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushirimin e
funksioneve publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né
funksion, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni
i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashké&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe
fémijéve né moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me
pasuri t& regjistruar né emér t€ vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé& personit qé ka detyrimin pér
deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t&
formularit té plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave
pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave t€ lidhur.
Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars &€ ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet té dorézoj: kopje té Letér Njoftimit

Kartés sé Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé
madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet té dorézoj fotokopje té Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Maosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé€ interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do té aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit té interesave
private.

Deldarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga
personat e lidhur (bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin
detyrimin pér deklarim né bazé t¢€ nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé
disponojné vegcmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetusi/ja, fémijét né moshé& madhore) 1
cili mbart detyrimin pér deklarim t&€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin
pérkatés nga faqja 8-11.

Ne ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar té plotésojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do
t€ plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:




= (Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet
me gjobe sipas nenit 40 té Ligjit nr. 5049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

» Pé&r mosdeklarim né& afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénchet me gjobé nga 50.000 leké
deri n& 100.000 leke.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshlkimin né pérputhje me nenin
257/a t& Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t&
Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénchet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Périnformacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpektoratin e
Larte¢ t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet
Pérgjegjése” né numrat e telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

» Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.






